

Sandved-Tornemark Kraftvarmeværk A.m.b.a

**Team Klima, Miljø og Affald**

Center for Teknik og Miljø  
Rådmandshaven 20  
4700 Næstved

Telefon +4555886202

naestved@naestved.dk

Dato  
**30. oktober 2024**

Sagsnr.  
**24-037082**

Sagsbehandler  
**Gregers Kiehn**

### **Opfølgning på tilsyn 2024 hos Sandved Tornemark Kraftvarmeværk, Brandholtvej 6A, 4262 Sandved**

Næstved Kommune var på miljøtilsyn hos jer 28. oktober 2024.

#### **Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger**

##### **Opsætning af skorstenslyddæmper**

Der var i foråret snak om at der skulle opsættes en ny lyddæmper på fjernvarmeværkets skorsten fra halmfyret. Næstved Kommune var af den opfattelse at det arbejde var gennemført, men kunne ved tilsynet konstatere at lyddæmperen ikke var opsat.

Formanden for varmeværkets bestyrelse - Lammert Wobbles – oplyste at der ved generalforsamlingen blev besluttet at lyddæmperen skal være opsat inden 4 uger – Denne tidsfrist udløber den 19. november 2024.

##### **Gennemgang af røggassuger**

Ved tilsynet blev det konstateret at der var en del vibrationer og dermed støj fra røggassugeren – som også sider i forbindelse med afkastet på halmfyret.

Det blev ved tilsynet aftalt at røggassugeren bliver gennemgået i forbindelse med, at det andet arbejde med opsætning af lyddæmper bliver gennemført.

##### **Dokumentation**

Næstved Kommune ønsker at modtager dokumentation når støjdæmperen er opsat, og røggassgeren er gennemgået.

Dokumentationen kan være i form af fotodokumentation som der sendes til [grkie@naestved.dk](mailto:grkie@naestved.dk).

Dokumentation bedes fremsendt **senest den 1. december 2024**.



### **Nye regler om husholdningslignede affald**

Der er den 1/1-2023 kommet nye regler der foreskriver at husholdningslignede affald skal kildesorteres hos virksomheder. Det betyder at virksomheder bl.a. skal kildesortere plast pap og madaffald.

Du kan læse mere om <https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/>

### **Aflevering af affald til godkendte modtagere**

Næstved Kommune skal gøre opmærksom på, at virksomheds genereret affald skal afleveres som erhvervsaffald på enten genbrugspladsen eller til godkendt modtager og der skal kunne fremvises dokumentation i form af kvitteringer til tilsynsmyndigheden. Herunder at metalaffald fremover skal afhændes til godkendt modtager.

### **Se mere på:**

<http://erhverv.naestved-affald.dk/erhverv/genbrugspladser>

### **Resultatet af miljøtilsynet bliver offentliggjort**

Vi har pligt til at offentliggøre oplysningerne fra vores miljøtilsyn senest 4 måneder efter tilsynet, jf. tilsynsbekendtgørelsen<sup>1</sup>. I kan se, hvilke oplysninger, der offentliggøres i vedlagte skema.

### **Orientering om brugerbetaling**

Tilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling. For tilsyn udført i 2024 opkræver vi 468,96 kr. pr. time til tilsynsarbejdet udført på og uden for virksomheden, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>2</sup>.

### **Har I bemærkninger eller spørgsmål?**

Hvis I har bemærkninger, skal I sende dem på mail til [grkie@naestved.dk](mailto:grkie@naestved.dk) inden 14 dage fra I har modtaget dette brev.

Alle og enhver kan bede om at få aktindsigt i sagen om tilsynet.

---

<sup>1</sup> Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

<sup>2</sup> Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling

Hvis I har spørgsmål, er I også velkommen til at ringe til mig  
+4555886202.

Med venlig hilsen

Gregers Kiehn  
Specialkonsulent, M.IDA

Bilag: Tilsynsrapport

**TILSYNSRAPPORT**

<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basis tilsyn
<b>Navn, adresse og CVR-nr.</b>	Sandved Tornemark kraftvarme Brandholtvej 6A 4262 Sandved Cvr.nr.: 20137193 P-Nr.: 1004149664
<b>Virksomhedstype</b>	G201 – Kraftvarmeanlæg 5-50 MW
<b>Tilsynsdato</b>	28. oktober 2023
<b>Hvad er der ført tilsyn med?</b>	Samlet miljøtilsyn
<b>Er der konstateret jordforurening?</b>	Nej
<b>Er der givet forbud, påbud eller indskærpelser?</b>	Nej
<b>Opfølgning på forbud, påbud eller indskærpelser?</b>	Nej
<b>Er det relevant med egenkontrol?</b>	Nej

Oplysningerne i skemaet ovenfor bliver offentliggjort på <https://dma.mst.dk/>

**Hvad gælder for virksomheden:**

- Miljøgodkendelse 31-12-2009
- Miljøbeskyttelsesloven

**Ved tilsynet deltog:**

Fra virksomheden deltog Bestyrelsesformand Lammert Wobbes og fra Næstved Kommune deltog Gregers Kiehn

**Ved tilsynet blev følgende oplyst/konstateret:****Indretning og drift:**

- Varmeværket består af 2 gasmotorer med en indfyret effekt på 2284 kW, en gaskedel på 4000 kW samt en halmkedel på 998 kW og et solfangeranlæg på 2500 kW.



**Støj:**

- Virksomheden er beliggende i landzone.
- Ved tilsynet kunne der konstateres en del støj fra skorstenen samt fra røggassugeren, der samtidigt virkede som om den var i ubalance da den rystede en del.

**Luftforurening:**

- Sandved Tornemark Kraftvarme skal være opmærksom på at der i bekendtgørelsen for Mellemstore Varmeanlæg i 2025 kommer nye krav til emissionsgrænserne for kedler, som fyres med biomasse – herunder halm.

**Jordforurening:**

- Der blev ikke observeret jordforurening på virksomheden.

**Det blev aftalt på tilsynet, at:**

- Lyddæmperen på afkastet fra halmfyret sættes op hurtigst muligt og senest den 19. november 2024.
- Der laves en gennemgang af røggassugeren på halmfyret med henblik på at mindske vibrationerne i anlægget og dermed støjen.

30. oktober 2024

Gregers Kiehn